
UCHWAŁA NR XLVI/331/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVIII/191/17 Rady Miejskiej w Bardzie w sprawie ustalenia „Regulaminu 
udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Bardo” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a, art., 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230), art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  oraz 
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 390) Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały nr  XXVIII/191/17 Rady Miejskiej w Bardzie w sprawie ustalenia 
„Regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Bardo”. 

§ 2.  §11. załącznika nr 1 otrzymuje brzmienie:Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przyznaje burmistrz lub osoba upoważniona, w drodze decyzji administracyjnej na podstawie wniosku 
złożonego do Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B3DFCDB-E770-4BC7-B4B2-997727DFE023. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U.        
z 2023 r., poz. 40) stanowi, że „Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie 
uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów”.  
Dotychczasowe brzmienie § 11 załącznika Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Bardzie w sprawie 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Bardo stanowiło, że wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie. Po zmianach wprowadzonych 
niniejszą uchwałą w/w wniosek należy złożyć do Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie. 
Rozwiązanie takie usprawni i znacznie przyspieszy proces przyjmowania i rozpatrywania 
wniosków w sprawie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym albowiem Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bardzie dysponuje odpowiednimi narzędziami pozwalającymi na 
weryfikację sytuacji materialnej wnioskodawców.  
Poza tym zakres przedmiotowy zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bardzie 
obejmuje udzielanie pomocy materialnej  o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Bardo co wynika z ustawy o pomocy społecznej.   
 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  
Krzysztof Żegański 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B3DFCDB-E770-4BC7-B4B2-997727DFE023. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



